СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 года

    г. Светлоград

№ 128
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2021 года № 90
В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Петровского муниципального округа Ставропольского края, рассмотрев протест заместителя прокурора Петровского района от 31.10.2023г. № 7-07-2023 на решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25.08.2021 года № 90, Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Протест заместителя прокурора Петровского района от 31.10.2023г. № 7-07-2023 на решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25.08.2021 года № 90 удовлетворить.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2021 года № 90 (в редакции от 16 декабря 2021 года №143, от 07 сентября 2022 года № 78, от 15 декабря 2022 года № 30).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

В.О.Лагунов
Глава Петровского муниципального

округа Ставропольского края

Н.В.Конкина
Утверждены
решением Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края от 14.12.2023 № 128
Изменения,

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
от 25 августа 2021 года №90

1. Пункт 12.2. Положения о муниципальном контроле сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«12.2. В случае наличия у управления муниципального хозяйства сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, управление муниципального хозяйства объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, направляет контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом. Предостережение должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.

Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований подать в управление муниципального хозяйства возражение в отношении указанного предостережения.

Возражение направляется должностному лицу, объявившему предостережение, не позднее 30 календарных дней с момента получения предостережения через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах или почтовым отправлением (в случае направления на бумажном носителе).

Возражения составляются контролируемым лицом в произвольной форме, но должны содержать в себе следующую информацию:

а) наименование контролируемого лица;

б) сведения об объекте муниципального контроля;

в) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;

г) обоснование позиции, доводы в отношении указанных в предостережении действий (бездействий) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований;

д) желаемый способ получения ответа по итогам рассмотрения возражения;

е) фамилию, имя, отчество направившего возражение;

ж) дату направления возражения.

Возражение рассматривается должностным лицом, объявившим предостережение не позднее 30 дней с момента получения таких возражений.

В случае принятия представленных контролируемым лицом в возражениях доводов инспектор аннулирует направленное предостережение.
Управление муниципального хозяйства осуществляет учет объявленных им предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований и использует соответствующие данные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.».
Управляющий делами Совета
депутатов Петровского муниципального
округа Ставропольского края

Е.Н.Денисенко